АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля 2015 г. N 764

О СОЗДАНИИ ШТАБА НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ ГОРОДА РЯЗАНИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Рязани
от 06.08.2015 N 3576, от 22.07.2016 N 3328,
от 13.02.2017 N 480, от 23.04.2018 N 1571,
от 20.11.2018 N 4521, от 30.01.2019 N 251, от 16.06.2020 N 1928)

В целях обеспечения взаимодействия и координации деятельности Народной дружины города Рязани, на основании Федерального закона от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Закона Рязанской области от 14.11.2014 N 75-ОЗ "О регулировании отдельных отношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Рязанской области", руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани постановляет:
1. Создать штаб Народной дружины города Рязани.
2. Утвердить Положение о штабе Народной дружины города Рязани согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав штаба Народной дружины города Рязани согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата Демко Н.М.

Глава администрации
О.Е.БУЛЕКОВ

Приложение N 1
к Постановлению
администрации города Рязани
от 26 февраля 2015 г. N 764

[bookmark: P31]ПОЛОЖЕНИЕ
О ШТАБЕ НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ ГОРОДА РЯЗАНИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Рязани
от 22.07.2016 N 3328)

1. Общие положения

1.1. Штаб Народной дружины города Рязани (далее - Штаб) создается с целью организации взаимодействия и осуществления координации деятельности Народной дружины города Рязани.
1.2. Штаб является постоянным коллегиальным органом управления деятельностью Народной дружины города Рязани и осуществляет свою деятельность на общественных началах.
1.3. В состав Штаба могут входить представители органов местного самоуправления, правоохранительных органов, а также руководители общественных объединений правоохранительной направленности и командиры отрядов народных дружин, входящих в состав Народной дружины города Рязани. В состав Штаба при необходимости могут включаться иные лица.
1.4. В своей деятельности Штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Рязанской области, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Основные задачи Штаба

2.1. Организация взаимодействия Народной дружины города Рязани с органами государственной власти Рязанской области, органами местного самоуправления и правоохранительными органами по вопросам охраны общественного порядка, участие в планировании деятельности народных дружинников.
2.2. Обобщение и анализ информации о деятельности Народной дружины города Рязани по участию в охране общественного порядка на территории города Рязани, выявление проблем, возникающих в процессе ее деятельности, и выработка предложений по их решению.
2.3. Разработка рекомендаций по совершенствованию работы Народной дружины города Рязани.

3. Основные функции Штаба

3.1. На основании анализа итогов деятельности Народной дружины города Рязани по оказанию помощи правоохранительным органам в поддержании общественного порядка формирование направлений деятельности и развития, определение критериев и показателей эффективности деятельности Народной дружины города Рязани, осуществление планирования, организации и исполнения мероприятий по вопросам, входящим в ее компетенцию.
3.2. Оказание методической и организационной помощи народным дружинникам в организации деятельности по участию в охране общественного порядка.
3.3. Организация мероприятий по обобщению передовых методов содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка.

4. Организация работы Штаба

4.1. Штаб возглавляет руководитель штаба Народной дружины города Рязани (начальник Штаба), назначаемый главой администрации города Рязани.
4.2. Основной формой деятельности Штаба являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.3. Проект повестки дня очередного заседания Штаба представляется на утверждение начальнику Штаба не позднее чем за десять дней до заседания Штаба.
4.4. Повестка дня очередного заседания Штаба утверждается начальником Штаба не позднее чем за семь дней до очередного заседания Штаба.
4.5. Члены Штаба и докладчики информируются о вопросах, подлежащих рассмотрению, не позднее чем за семь дней до очередного заседания Штаба.
4.6. Заседание Штаба проводит начальник Штаба, а в его отсутствие - заместитель начальника Штаба.
4.7. Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Штаба.
4.8. Решения Штаба принимаются простым большинством голосов его членов, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом заседания Штаба. Решения Штаба носят рекомендательный характер. Копия протокола заседания Штаба в пятидневный срок направляется его членам.

[bookmark: _GoBack]
Приложение N 2
к Постановлению
администрации города Рязани
от 26 февраля 2015 г. N 764

[bookmark: P76]СОСТАВ
ШТАБА НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ ГОРОДА РЯЗАНИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Рязани
от 06.08.2015 N 3576, от 22.07.2016 N 3328,
от 13.02.2017 N 480, от 23.04.2018 N 1571,
от 20.11.2018 N 4521, от 30.01.2019 N 251, от 16.06.2020 N 1928)

	Бобкова Мария Владимировна
	- начальник управления общественных отношений аппарата администрации (начальник Штаба)

	Сарычев Валерий Васильевич
	- начальник отдела дополнительных мер по профилактике правонарушений управления общественных отношений аппарата администрации (заместитель начальника Штаба)

	Чирятников Александр Александрович
	- заместитель начальника УОООП УМВД России по Рязанской области

	Стаховский Виктор Вячеславович
	- главный специалист отдела дополнительных мер по профилактике правонарушений управления общественных отношений аппарата администрации

	Тонинская Ирина Александровна
	- старший инспектор Октябрьского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Рязанской области

	Зайцев Денис Сергеевич
	- заместитель начальника полиции (по ООП) Рязанского ЛО МВД России на транспорте (по согласованию)

	Горбунов Сергей Юрьевич
	- заместитель директора - префект Московского района муниципального казенного учреждения "Управление по делам территории города Рязани"

	Морозов Олег Владимирович
	- заместитель директора - префект Железнодорожного района муниципального казенного учреждения "Управление по делам территории города Рязани"

	Тарасов Сергей Викторович
	- заместитель директора - префект Советского района муниципального казенного учреждения "Управление по делам территории города Рязани"

	Горелов Кирилл Андреевич
	- заместитель директора - префект Октябрьского района муниципального казенного учреждения "Управление по делам территории города Рязани"

	Стругов Андрей Викторович
	- командир отряда МУП "РГРЭС" Народной дружины города Рязани

	Ермолаева Эмма Петровна
	- командир отряда "Московский" Народной дружины города Рязани